
 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 
 

 

2004 



Obsah 
 
 
 

1. Základní údaje o společnosti 

2. Poslání, cíle a historie společnosti 
3. Zpráva o činnosti 

4. Změny zakládací listiny a složení řídících orgánů 
5. Zpráva o hospodaření 

6. Závěr a výhled do dalšího období 
7. Přílohy – Přílohy ke zprávě o hospodaření 

7.1. Zpráva auditora 
7.2. Roční účetní závěrka 

7.3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 
7.4. Přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění podle zdrojů 



1. Základní údaje o společnosti 

 
Název společnosti: TyfloCentrum Hradec Králové o.p.s. 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 
Sídlo: Fráni Šrámka 1647, 500 02 Hradec Králové 

     Telefon, fax: 49 55 23 729 
    e-mail: hradec.kralove@tyflocentrum.cz 

IČ: 25 97 54 98 
DIČ: CZ – 25 97 54 98 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
                           číslo účtu: 180576858/0300 

číslo zápisu v rejstříku OPS: Krajský soud v Hradci Králové, rejstřík 
OPS, oddíl O, vložka 80 

www stránky: http://www.tyflocentrum-hk..cz  
Statutární orgán: MUDr. Karel Havlíček, předseda správní rady 

        Mgr. Dagmar Balcarová, ředitelka 

 
Zakladatel: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 

                   Krakovská 21, Praha 1, 
                   IČ: 65 39 94 47 

 
Druh obecně prospěšných služeb: 

a) nevidomým, slabozrakým a jinak zdravotně postiženým občanům         
poskytovat níže uvedené služby s cílem usnadnění života, dosažení 

maximální míry samostatnosti a nezávislosti na pomoci jiných osob a 
podpory integrace takto postižených osob do společnosti 

 poradenství, vzdělávání a proškolování v oblasti zdravotní a sociální 
a v oblasti obsluhy pomůcek a zařízení kompenzujících vadu a 

usnadňujících život 
 komplexní rehabilitace a rekvalifikace 

 zpřístupňování informací včetně učebnic, učebních a studijních 

materiálů, vydávání brožur, bulletinů a časopisů pro zdravotně 
postižené a o zdravotně postižených 

 odstraňování architektonických, informačních a dalších bariér 
včetně úprav pracovišť pro zdravotně postižené občany 

 vytváření speciálních pracovních míst pro zdravotně postižené 
občany a poradenská činnost s pracovním uplatněním související 

 služby osobní asistence a další služby sociální péče 
 provozování aktivit účelného využívání volného času (sport, kultura, 

zájmová a klubová činnost) 
 

b) poradenská, konzultační a vzdělávací činnost v oblasti výpočetní 
techniky pro zdravotně postižené včetně technické pomoci a tvorby www 

prezentací pro neziskové organizace, osoby se zdravotním postižením a 
jejich zaměstnavatele 

http://www.tyflocentrum-hk..cz/


 

c) prezentace a propagace problematiky zrakově a jinak zdravotně 
postižených občanů včetně realizace propagačních a osvětových akcí a 

dobročinných sbírek ve prospěch služeb pro takto postižené osoby 

 
 

Správní rada (ke 31.12.2004): 
        

    -  MUDr. Karel Havlíček, předseda správní rady  
- Ing. Vladimír Říha, člen správní rady 

- Pavel Půhoný, člen správní rady 
 

Dozorčí rada (ke 31.12.2004): 
- Mgr. Jarmila Čejková, předsedkyně dozorčí rady 

- Jiří Vanc, člen dozorčí rady 
- Miloslava Adámková, členka dozorčí rady 

 
 

 

 
 

2004 – hra showndown 



2. Poslání, cíle a historie společnosti 

 
     Nevidomý a těžce slabozraký člověk bývá díky svému handicapu často 
vyřazen z běžného života společnosti. Obtížněji  se vyrovnává s nutností 

dělat řadu věcí zcela jiným způsobem, než většina ostatních lidí. Cítí 
omezení v možnostech vzdělávání, pracovního i společenského uplatnění. 

Soustavné neuspokojování cílů, přání a tužeb, i uvnitř primárních skupin, 
vede k postupnému snižování sebevědomí, aktivity a často k omezování 

kontaktů s okolím a postupné izolaci. 
 

     Posláním obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Hradec Králové,  
je pomáhat nevidomým a slabozrakým občanům Královéhradeckého kraje 

dosáhnout maximální možné míry samostatnosti a zvýšit kvalitu jejich 
života. 

 
     Cílem společnosti je občany s těžkým zrakovým postižením motivovat 

k samostatnému životu, poskytovat jim informace, psychologickou 

podporu, odbornou i praktickou pomoc při řešení konkrétních problémů, 
zejména při zvládání obtížných životních situací. Dále pak zajistit 

návaznost služeb sociální intervence pro občany s těžkým zrakovým, příp. 
zrakovým a jiným postižením v rámci Královéhradeckého kraje, zajistit 

spolupráci s pracovišti zaměřenými na základní rehabilitaci, rekvalifikaci a 
další speciální služby. Integrací nevidomých a slabozrakých lidí chce 

minimalizovat psychologické, zdravotní, sociální a ekonomické důsledky 
zrakového postižení.  

 
     Historie obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Hradec Králové 

začíná jejím založením a zápisem do rejstříku o.p.s. Krajského soudu 
v Hradci Králové dne 9.10.2002. 

     Zřizovatelem společnosti byla Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých. Centrum bylo budováno na základě Střediska integračních 

aktivit SONS, které v Hradci Králové působí od roku 1991 jako 

specializované pracoviště pro občany s těžkým zrakovým a 
kombinovaným (zrakovým a jiným) postižením. V roce 2002 bylo 

ustanoveno centrum denních služeb pro nevidomé a slabozraké občany 
Královéhradeckého kraje – Tyflocentrum Hradec Králové, stále v rámci 

SONS, o.s. V souvislosti se změnou financování sociálních služeb a 
přesunutím jeho těžiště na regiony se vytvářela samostatná organizace ve 

formě obecně prospěšné společnosti. 
     Tato obecně prospěšná společnost byla do rejstříku Krajského soudu 

v Hradci Králové zapsána jako samostatný subjekt 9.10.2002, pod 
oddílem O, vložka 80.  

Svou činností navazuje na předcházející organizaci a dle záměru svého 
zřizovatele přebírá služby, které by již nemohly být do budoucna 

poskytovány v rámci SONS.  



     V průběhu konce roku 2002 a začátkem roku 2003 byla činnost 

TyfloCentra Hradec Králové o.p.s. realizována dobrovolnicky a teprve 
v březnu roku 2003 nastoupili čtyři zaměstnanci, včetně ředitelky. 

Společnost během roku 2003 přebrala služby, které dříve poskytovala 

SONS a jejich nabídku rozšířila.  
     SONS své „dceřiné“ společnosti poskytuje metodické zázemí a odborné 

vzdělávání. TyfloCentrum Hradec Králové i během roku 2004 upevnilo své 
postavení profesionálního poskytovatele sociálních služeb pro občany se 

zrakovým postižením Královéhradeckého kraje a své služby poskytuje 
klientům se zrakovým, případně zrakovým a jiným postižením, kteří o 

služby projeví zájem. V roce 2004 TyflloCentrum HK zaměstnalo další 
pracovnici jako osobní asistentku na plný úvazek, jejíž mzda je dotována 

Úřadem práce v Hradci Králové. Tato osobní asistence je poskytována 
lidem se zrakovým postižením z celého kraje, bez rozdílu bydliště.  

 
 

 
 

 

 

 
 
2004 – akce „Křížem krážem nádražím“ 



3. Zpráva o činnosti 

 
     TyfloCentrum Hradec Králové o.p.s. (dále jen TC) poskytuje sociální 
služby  občanům Královéhradeckého kraje se zrakovým a kombinovaným 

(zrakovým a jiným) postižením od 15 let (v odůvodněných případech od 8 
let). Nabízí aktivity různého typu, které směřují k integraci lidí se 

zrakovým postižením do běžného života společnosti. 

Konkrétní průběh jednotlivých aktivit 

TyfloCentrum Hradec Králové o.p.s. poskytuje široké spektrum sociálních 
služeb pro nevidomé a slabozraké občany Královéhradeckého kraje. Nabízí 

poradenské služby a v centru denních služeb integrační aktivity různého 
typu. 

1. Depistáž 

TyfloCentrum Hradec Králové (dále jen TC) vyhledává nové klienty 

především v terénu, ve spolupráci s očními lékaři, úřady státní správy, 
spolupracujícími institucemi atd. Například při poskytování pravidelného 

poradenství na oční klinice Fakultní nemocnice Hradec Králové, ale i jinde. 

(228 kontaktů na oční klinice) 

2. Poradenství základní 

TC poskytuje základní informace o problematice zrakového postižení, o 
možnostech a omezeních, které přináší, dále návaznost jednotlivých 

sociálních služeb a jejich místní a časová dostupnost. Přístup k informacím 
je pro zrakově postiženého člověka obtížnější než pro vidícího, proto má 

poradenství v tomto případě větší význam. Je poskytováno formou 
ambulantní nebo terénní návštěvy s ústním projednáním, telefonické 

konzultace nebo písemné odpovědi. (325 kontaktů a 343 telefonicky) 

3. Poradenství speciální 

Proškolení pracovníci TC poskytují především sociálně právní 
poradenství, které se týká důležitých sociálně právních informací 

souvisejících se zrakovým postižením (otázky práv, nároků, povinností). 
Probíhá pravidelně každou středu na oční klinice FN v Hradci Králové 

v rámci poradny pro těžkou optiku (228 kontaktů), pravidelně také 

v Náchodě každé pondělí ve školním roce. Nejčastěji probíhá v prostorách 
TC (462 kontaktů), ale jeho potřeba vzrůstá, hlavně v terénu. 

Dále jde o poradenství ke kompenzačním pomůckám, možnost 
předvedení, vyzkoušení. U náročných kompenzačních pomůcek probíhá 

zaškolení jako samostatná služba. (Dosud zahrnuto celkově do speciálního 
poradenství) 



Součástí poradenského rozhovoru bývá individuální pomoc klientovi, 

směřující k akceptaci handicapu tak, aby nedocházelo k sociálnímu 
vyloučení klienta. 

V případě potřeby je poskytováno poradenství k pracovnímu 

uplatnění, které navazuje na předchozí formy. 

4. Kulturně vzdělávací aktivity 

V rámci činnosti centra denních služeb se pořádají  pravidelná pondělní 
posezení s odborníky z různých oborů, jako např. zdravotnictví (pro 

zájemce i pravidelná vyšetření tlaku a cukru v krvi), dějin hudby a 
divadelnictví, historie, archeologie, alternativní medicíny, zdravého 

životního stylu apod. (231 klientů) 

5. Socioterapeutická posezení 

Probíhají v rámci pravidelných pondělních programů. Jde vlastně o 
svépomocnou skupinu zrakově postižených, kterou vede sociální 

pracovník, obvykle nevidomá pracovnice. Zaměřují se na řešení 
konkrétních problémů, vyplývajících ze zrakového postižení. Důležitým 

faktorem je vzájemná motivace klientů k překonávání obtíží. (115 
klientů) 

6. Aktivity k procvičování jemné motoriky, prostorové orientace a 

sebeobsluhy 

V určené dny probíhají jednotlivé aktivity – např. v úterý klub Mozaika 

(procvičování sebeobsluhy, výtvarné techniky, výlety s procvičováním 
orientace v terénu, luštění křížovek) (93 klientů). Čtvrtky jsou věnovány 

společnému vaření (procvičování motoriky, sebeobsluhy, dovedností pro 
zvládání samostatné domácnosti) (174 klientů). 

7. Sportovní aktivity 

Probíhají většinou v prostorách TC. Pravidelně každé úterý mohou klienti 

cvičit v posilovně, cca jednou měsíčně probíhá sportovní sobota, kde se 
hraje aplikovaný stolní tenis, tzv. showdown, je možné jezdit na dvoukole. 

(198 klientů) 

Kromě toho se pořádají i tematické výlety a zájezdy, které kromě 

poznání a relaxace přinášejí i procvičování orientace v terénu (68 klientů). 
Byly to např. zájezdy do Tyflopomůcek Olomouc, do Slepeckého muzea 

v Brně, do ZOO Liberec nebo do Muzea Turnov apod. Uskutečnil se také 

víkendový rekreační pobyt pro 29 klientů. 

8. Osobní asistence 

Průvodcovská a předčitatelská služba je určena pro doprovody 
k lékaři, na instituce, na drobné pochůzky. Pro klienty z HK je zajišťována 



prostřednictvím pracovnice, jejíž mzda je dotována Magistrátem města 

Hradec Králové. V roce 2004 využilo tuto službu 13 zrakově těžce 
postižených klientů ve 163 případech, odpracovala 633 h. Jako doprovod 

nevidomé pracovnice TC při služebních pochůzkách odpracovala 359 h, 

celkem tedy 992 h. 

V září 2004 byla přijata pracovnice určená jako průvodce mimohradeckých 

klientů, kteří tuto službu, nezbytnou pro zvýšení samostatnosti a integrace 
zrakově postižených, chtěli v rámci HK také využít. Mzda tato pracovnice 

byla dotována příspěvkem Úřadu práce HK. (pracovnice na plný úvazek). 

9. Výuka na náročných kompenzačních pomůckách 

Zaškolení na pomůckách na bázi PC, jako je digitální zvětšovací lupa 
pro slabozraké a čtecí zařízení s hlasovým nebo hmatovým 

výstupem pro nevidomé. Základní kurz trvá 50 h, probíhá individuálně 
v učebně TC nebo v domácnosti klienta. Vede ho lektor, který je 

pravidelně metodicky a odborně školen. V roce 2004 bylo školeno 18 
klientů (z nich 3 děti) (z toho jich 10 přešlo z roku 2003, někteří kurz 

z objektivních důvodů nedokončili, 8 bylo nově zařazeno). Do dalšího roku 
pokračuje ve výuce  7 klientů. Celkově bylo odučeno 454 hodin. Dále bylo 

poskytnuto 168  konzultací. Přípravné kurzy psaní na klávesnici, které 

vede sociální pracovnice, zabraly 69 h, přípravné kurzy ovládání PC pro 
klienty (vede lektor)10 h. 

10. Konzultace architektonických bariér 

Řešení architektonických bariér pro zrakově postižené je aktivitou 

rostoucí důležitosti. V tomto ohledu TC spolupracuje s Magistrátem města 
Hradec Králové (spolupráce na projektu Generel tras pro nevidomé a 

slabozraké), s dopravním podnikem HK, s Českými drahami apod. 
Pověřená pracovnice TC má na starosti řešení bariér pro celý KH kraj. Pro 

klienty byla v únoru 2004 pořádána akce „Křížem krážem nádražím“ pro 
seznámení s používáním akustických majáčků na hlavním nádraží v HK 

(26 klientů). Celkem na řešení architektonických bariér odpracováno 92 h 
(včetně zpracování podkladů k projektu, konzultací a jednání). 

11. Informační a osvětové aktivity 

Jsou určeny odborné i laické veřejnosti. Formou propagačních a 

osvětových akcí pro různé cílové skupiny je osvětlována problematika 

zrakového postižení a života s ním. Mezi akce primární osvěty patří akce 
„Svět ve tmě“ pro děti v Náchodě (127 dětí), prezentační akce ve 

spolupráci s firmou Spektra v Městské knihovně (94 osob), seminář pro 
zdravotní sestry na oční klinice FN HK (29 osob), Dále jde o zajišťování 

praxí studentů Univerzity HK a dalších škol (9 studentů), tisk letáků, 
webové stránky, samostatné akce pro skupiny studentů a zájemců, 

Den otevřených dveří, účast na celonárodní sbírce Bílá pastelka 
včetně propagace aj.  



TC se účastní seminářů a schůzek oblastních odboček SONS a 

Krajské koordinační rady SONS (Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých), (v HK účast 81 klientů, mimo HK 94 klientů). 

TC vydává ve spolupráci s oblastní odbočkou SONS HK Informační 

zpravodaj pro těžce zrakově postižené „Střípek“, je vydáván dvakrát 
ročně ve formě zvětšeného černotisku, digitální formou a na 

audiozáznamu a je zdarma distribuován zrakově postiženým klientům 
v celém HK kraji. 

 

 

 

 

 

 

 

2004 – společné vaření 



Celkový přehled podílu jednotlivých aktivit na činnosti TyfloCentra 

HK: 
 

1. Depistáž      228 kontaktů 

2. Poradenství základní    668 kontaktů 
3. Poradenství speciální   690 kontaktů 

4. Kulturně vzdělávací aktivity   231 kontaktů 
5. Sociálně terapeutické aktivity  115 kontaktů 

6. Klubová činnost – Mozaika, vaření 267 kontaktů 
7. Sportovní činnosti    198 kontaktů 

8. Výlety, víkendový pobyt     97 kontaktů 
9. Osobní asistence    992 hodin 

10. Výuka kompenzačních pomůcek na PC  701 hodin 
11. Konzultace architektonických bariér   92 hodin 

12. Informační a osvětové aktivity  259 kontaktů 
13. SONS semináře, schůze odboček 175 kontaktů 
 

 

 

Přehled činností 

TyfloCentrum Hradec Králové 2004

Depistáž

Poradenství základní

Poradenství speciální

Kulturně vzdělávací aktivity

Sociálně terapeutické

aktivity

Klubová činnost - Mozaika,

vaření
Spotrovní činnosti

Výlety, víkendový pobyt

Osobní asistence

Výuka kompenzačních

pomůcek na základě PC
Architektonické bariéry

Informační a osvětové

aktivity
SONS  semináře, schůze

 

 

 

 



 

 

 

4. Změny zakládací listiny 
a řídících orgánů společnosti 

 
     V roce 2004 nedošlo v TyfloCentru Hradec Králové o.p.s. k žádným 
změnám Zakládací listiny.  

     Ve správní radě skončil mandát panu Ing. Vladimíru Říhovi, ale na 
návrh správní rady byl kooptován a schválen i na příští období. 

     V dozorčí radě skončil mandát panu Jiřímu Vancovi, ale na návrh 
dozorčí rady byl kooptován a schválen i na příští období. 

     Obě změny byly zaznamenány do rejstříku obecně prospěšných 
společností u Krajského soudu v Hradci Králové.  

 
 
 

 
 

2004 – zájezd do Slepeckého muzea v Brně 



5. Zpráva o hospodaření 

 
     V hospodaření o.p.s. se v roce 2004 nevyskytly žádné mimořádné 
události. V souladu s obecně platnými právními předpisy bylo účetnictví 

TyfloCentra Hradec Králové o.p.s. za rok 2004 podrobeno auditu a podle 
jeho výroku nebylo k účetní závěrce výhrad. Organizace v uvedeném roce 

neprovozovala doplňkovou činnost.  
 

     Ekonomické výsledky organizace jsou uvedeny v přílohách 7.1. – 7.4. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

2004 – Prezentace ozvučeného mobilního telefonu firmy Galop 



 

    6. Závěr a výhled do dalšího období 
  
     Také rok 2004 byl pro obecně prospěšnou společnost TyfloCentrum 

Hradec Králové úspěšným a plodným rokem.  Obhájili jsme svou pozici 
profesionálního poskytovatele sociálních služeb v systému 

Královéhradeckého kraje a podíleli se na procesu komunitního plánování a 
standardizace kvality sociálních služeb.  

     Snažíme se rozšiřovat své služby pro klienty a reagovat na jejich 
potřeby. Budeme zavádět do života standardy kvality služeb, tudíž 

hledáme cesty, jak ještě více zkvalitnit naši práci, vzděláváme se a 
pokoušíme se vytvářet pro klienty a zájemce o naši činnost příjemné a 

vstřícné prostředí, pod heslem „Slepotou život nekončí“! Změnili jsme 
v tomto roce svůj logotyp, abychom se sjednotili s kolegy z dalších 

TyfloCenter v republice. 
     Chtěli bychom poděkovat těm, kteří naši činnost podporují, podílejí se 

na ní nebo s námi spolupracují. 
Především tedy děkujeme členům správní a dozorčí rady, našim 

donátorům (MPSV ČR, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Magistrát 

města Hradec Králové, Úřad práce Hradec Králové) a sponzorům (Rotary 
club Hradec Králové, SONS, pan Šimurda, Rana  HK s.r.o., Lékárna Salvia, 

Alusil s.r.o., paní Minaříková – optika a dalším). 
     Oceňujeme podporu a spolupráci s dalšími organizacemi a institucemi, 

jako je např. náš zakladatel Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých a její odbočky, Tyfloservis o.p.s., Centrum služeb pro 

zdravotně postižené HK, Univerzita Hradec Králové, Oční klinika Fakultní 
nemocnice HK, Knihovna města Hradec Králové, obecní úřady obcí 

s rozšířenou působností, zejména Magistrát města Hradec Králové, úřady 
práce, zejména Úřad práce Hradec Králové, Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje a jiní. 
     Poděkování patří i dobrovolníkům, především z řad studentů, kteří 

nezištně pomáhají při řadě našich akcí. 
 

Výroční zprávu připravila na základě podkladů ředitelka Mgr. Dagmar 

Balcarová. 
 

 
V Hradci Králové, 20.6.2005 



 
2004 – klub Mozaika, zkoušíme výtvarné techniky 

 

 
2004 – osvětová akce „Svět ve tmě“ pro děti v Náchodě 



7. Přílohy: 

 

 
 7.1. Zpráva auditora 

 
 7.2. Roční účetní závěrka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ing. František Meierl auditor č. o. 1160 

Zpráva auditora 
o ověření účetní závěrky 

TyfloCentrum - Hradec Králové o.p.s. 

2004 

Lačnovská 377, 

155 21 Praha 5 - Zličín 

Mobil : 602 360 426 

Tel.: 257 950 6 0 9 

Fax: 257 952 310 

E-mail : meierl@volny.cz 

IČO: 44350325 

DIČ: CZ6404192366 

Úíe t KB i. ú.: 195800410297/0100 

mailto:meierl@volny.cz


Zpráva auditora vedení obecně prospěšné společnosti 
TyťloCentrum - Hradec Králové o.p.s. 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky 
TyfloCentrum - Hradec Králové o.p.s. IČO 25975498 k 31. prosinci 2004 
Za sestavení účetní závěrky jsou odpovědné statutární orgány účetní jednotky 
Mojí úlohou je vyjádřit na základě auditu výrok o této účetní závěrce. 

„ A u d i t J s e m provedl v souladu se Zákonem o auditorech a Komoře auditorů 
České republiky a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. 
Tyto směrnice požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor 
získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti 
Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti 
částek a informací uvedených v účetní závěrce. 

Audit rovněž zahrnuje posouzení správnosti a vhodnosti použitých 
účetních zásad a významných odhadů učiněných společností a zhodnocení 
celkové prezentace účetní závěrky. Jsem přesvědčen, že provedený audit 
poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku. 

Podle mého názoru , účetní závěrka ve všech významných ohledech 
podává věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a finanční 
situace účetní jednotky TyfloCentrum - Hradec Králové o.p.s. k 31. prosinci 
2004 a výsledek hospodaření za rok 2004 v souladu se zákonem o účetnictví a 
předpisy České republiky. 

„ výrok bez výhrad " 

Účetní jednotka vykazuje hodnotu aktiv ve výši 908 tis. Kč, cizí zdroje ve 
výši 107 tis. Kč a výsledek hospodaření zisk 103 tis. Kč. 

V Praze, dne 16. května 2005 

Ing. František Meierl 
auditor-č. osvědčení 1160 

Přílohy: - Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Příloha k UZ 



rr . • xftÁiOVt • y ríHň JCt 
ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 

(v celých tisících Kč) 
ič 

2 5 9 7 5 4 9 8 

Název a sídlo účetní jednotky 

TyfloCentrum Hradec Králové o . p 
Fráni Šrámka 1647 
Hradec Králové 
500 02 

j Označení 

3 

AKT IVA 

b 

Slav k prvnímu dní účetního 
období 

1 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

2 

: A. Dlouhodobý majetek celkem (AI. + A.II. + A.III. + A. IV.) 1 9 2 2 1 1 

A. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (součet A.I.1. až A.I.7.) 8 8 

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 

2. Software 0 0 

3. Ocenitelná práva 0 0 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8 8 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet A.II.1. až A.II.10.) 5 5 1 6 2 4 

A II. 1. Pozemky 0 0 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0 

3. Stavby 0 0 

4 . Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 5 5 1 5 5 1 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 

6 . Základní stádo a tažná zvířata 0 0 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 7 3 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

9 . Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

A. I I I . Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A.III.1. až A.III.7.) 0 0 

A. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0 

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 0 0 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0 

4 . Půjčky organizačním složkám 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0 

Vyt»«wiO v progrviu FORM sfcxfto - mw krnMuki cr 



Označen 

a 

í AKT IVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

1 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

2 

A. IV Oprávky k dlouhod. majetku celkem (souč. A.IV.1. až A.IV.11 
' - 3 6 7 - 4 2 1 

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 
0 0 

2. Oprávky k softwaru 
0 0 

3. Oprávky k ocenitelným právům 
0 0 

4. Oprávky kdrobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
0 - 4 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodogému nehmotnému majteku 
0 0 

6. Oprávky k stavbám 
0 0 

7. 
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí - 3 6 7 - 4 1 4 

8. Opávky k pěslitelským celkům trvalých porostů 0 0 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
0 - 3 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 
0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem (B.l. + B II. + B lil. + B.IV.) 6 0 2 6 9 7 

B. I. Zásoby celkem (součet 8.1.1. až B.I.9.) 1 8 9 1 8 9 

B. 1.1. Materiál na skladě 1 8 9 1 8 9 

2. Materiál na cestě 
0 0 

3. Nedokončená výroba 0 0 

4. Polotovary vlastní výroby 0 0 

5 Výrobky 0 0 

6. Zvířata 0 0 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0 

8. Zboží na cestě 
0 0 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 
0 0 

B. II. Pohledávky celkem (součet B.II.1 až B.11.19) 0 1 0 
B. 11.1. Odběratelé 0 0 

2. Směnky k inkasu 0 0 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 
0 0 

4 . Poskytnuté provozní zálohy 0 1 
5 . Ostatní pohledávky 

0 0 
6 . Pohledávky za zaměstnanci 0 0 

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 0 0 

8. Daň z příjmů 0 0 

9. Ostatní přímé daně 0 0 

10. Daň z přidané hodnoty 0 0 

Vytvcm«<o v pnjgrwi«j FCIRM stucfta www 1<rmslíria cz 



Označen 

3 

' AKTIVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

1 

IČ: 2 5 97 54 98 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

2 

11 Ostatní daně a poplatky 
0 0 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 
0 0 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávních celků 0 9 

14. Pohledávky za účastníky sdruženi 
0 0 

15. Pohledávky z pevných termínovaných operaci 
0 0 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 
0 0 

17. Jiné pohledávky 
0 0 

18. Dohadné účty aktivní 
0 0 

19. Opravná položka k pohledávkám 
0 0 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem (součet B.IV.1. až B.IV.8.) 
4 1 3 4 9 0 

B. 111.1. Pokladna 
1 3 4 

2. Ceniny 
0 0 

3. Učty v bankách 
4 0 0 4 8 6 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 
0 0 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 
0 0 

6. Ostatní cenné papíry 
0 0 

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 
0 0 

8. Peníze na cestě 
0 0 

B.IV. Jiná aktiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 
0 8 

B.IV.1. Náklady příštích období 
0 8 

2. 3ři jmy příštích období 0 0 

3. <ursové rozdíly aktivní 
0 0 

\KTIVA CELKEM A. •<- B.) 7 9 4 9 0 8 

Vyt-o**» v programu FORM s*«*> - -w« («n«»«̂ ., 



Označe 

a 

PAS IVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetnih. 
období 

3 

i: 25975498 

3 Stav k poslednímu dní 
účetního období 

4 

A. Vlastní zdroje celkem (A I + A I 
7 0 : 8 0 1 A. 1. Jmen, celkem (A. I. 1. + A. 1. 2. + A. 1. 3 
3 93 6 9 8 

A. 1. 1 

2 

Vlastní jmění 
19C 1 9 0 

A. 1. 1 

2 Fondy 
203 5 0 8 

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 
0 0 

A II. Výsledek hospodaření celkem (a. ||. 1 + A II 2 + A II 3 
) 3 0 9 1 0 3 

A. II. 1 Učet výsledku hospodaření 
3 1 1 1 0 3 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeni 
0 0 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 
- 2 0 

B. Cizí zdroje celkem ( 8 , + g „ + g ,„_ + g ( v 
9 2 1 0 7 

B. I. Rezervy celkem ( 1 
0 0 

B. 1.1. Rezervy 
0 0 

I B. II. Dlouhodobé závazky celkem ( s o u č e t g. II. 1. až B. II. 7.) 
0 0 

B. II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 
c r 0 2. Vydané dluhopisy 
0 0 

3. Závazky z pronájmu 
0 0 

4 . Přijaté dlouhodobé zálohy 
0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 
0 0 

6 . Dohadné účty pasivní 
0 0 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 
0 0 

B. III. Krátkodobé závazky celkem (součet B.111.1 až B.III.23.) 
9 2 1 0 7 

B. III. 1. Dodavatelé 
5 7 

2. Směnky k úhradě 
0 0 

3. Přijaté zálohy 
0 0 

4 . Ostatní závazky 
5 0 

5 . Zaměstnanci 
4 5 4 3 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 
0 0 

7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav, pojištění 
2 0 2 2 

8. Daň z příjmů 
0 0 

9. Ostatní přímé daně 
4 3 

10. Daň z přidané hodnoty 
0 0 

11. Ostatní daně a poplatky 
0 0 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 
0 0 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 
0 0 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 
0 0 

VyNoteno V pragranu FORM stuAo lem«^ 



IC: 2 5 9 7 5 4 9 8 

Označeni 

a 

PAS IVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

3 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

4 

15. Závazky k účastníkům sdružení 
0 0 

16. Závazky z pevných termínovaných operecí 
0 0 

17. Jíně závazky 
0 0 

18. Krátkodobé bankovní úvěry 
0 0 

19. Eskontní úvěry 
0 0 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 
0 0 

21. Vlastní dluhopisy 
0 0 

22. Daohadné účty pasivní 
1 3 1 3 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 
0 1 9 

B. IV. Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 
0 0 

B. IV. 1. Výdaje příštích období 
0 0 

2. Výnosy příštích období 
0 0 

3. Kursové rozdíly pasivní 0 0 

PASIVA CELKEM (A. + B.) 7 9 4 9 0 8 

Sestaveno dne: 
4 . 3 . 2 0 0 5 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

/ / 

Právní forma účetní jednotky 

obecně prospěšná společnost 
Osoba odpovědná za účetnictví' (jméno a podpis) 

Mgr. Balcarová 

Předmět podnikání 
služby nevidomým a slabozrakým 

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Mgr. Balcarová 

tel.: 221462353 linka: 

Vylvofcww v pmgraiwj FORM saxfto • www tamMIo c? 



pÍLHRADECj<RÁLOVÉ 

~ J * 2005 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
k e dni 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 
(v celých tisících Kč) 

IC 

2 5 9 7 5 4 9 

Název a sídlo účetní jednotky 

TyfloCentrura Hradec Králové o 
Frání Šrámka 1647 
Hradec Králové 
500 02 

Označení NÁKLADY 
Činnost 

a b 
hlavni 

1 
hospodářská 

2 

A. 1. Spotřebované nákupy celkem (součet A. I. 1. až A. I. 4.) 1 0 1 

1. Spotřeba materiálu 1 0 1 

2. Spotřeba energie 0 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0 

4. Prodané zboží 0 

A. II. Služby celkem (součet A. II. 5. až A. II. 8.) 1 6 1 

5. Opravy a udržování 0 

6. Cestovné 9 

7. Náklady na reprezentaci 0 

8. Ostatní služby 1 5 2 

A. III. Osobní náklady celkem (součet A. III. 9. až A. III. 13.) 7 6 7 

9. Mzdové náklady 5 7 3 

10. Zákonné sociální pojištění 1 9 4 

11. Ostatní sociální pojištění 0 

12. Zákonné sociální náklady 0 

13. Ostatní sociální náklady 0 

A. IV. Daně a poplatky celkem (součet A. IV. 14. až A. VI. 16.) 0 

14. Daň silniční 0 

15. Daň z nemovitosti 0 

16. Ostatní daně a poplatky 0 

A. V. Ostatní náklady celkem (součet A. V. 17. až A. V. 24.) 7 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

18. Ostatní pokuty a penále 0 

19. Odpis nedobyné pohledávky 0 

20. Úroky 0 

21. Kursové ztráty 0 

22. Daty 0 

23. Manka a škody 0 

24. Jiné ostatní náklady 7 

VyHxMno i programu FORM skxfci - wwwtorrnsíirtoc? 



iC: 2 5 9 7 5 4 9 8 

Označen NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 
(součetA. VI. 25. až A. VI 30.) 0 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
0 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotněno majetku 
0 

27. Prodané cenné papíry a podíly 
0 

28. Prodaný materiál 
0 

29. Tvorba rezerv 
0 

30. Tvorba opravných položek 
0 

A. VII. Poskytnuté příspěvky celkem (A. VII. 31. + A. VII. 32 ) 
0 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 
0 

32. Poskytnuté členské příspěvky 
0 

A. VIII. Daň z příjmů celkem 
0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 
0 

NÁKLADY CELKEM (A I. + A.ll. + A.l l l . + A.IV. + A.V. + A VI. + A.VII. + A.VIII.) 
1 0 3 6 

Vytvořeno v pngntmi FORM sÉucfcj - má KíTTfcluck) 



IC 2 5 9 7 5 4 9 8 

Označer ' VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

B. 1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (součet 8. I. 1. až B I 3 
9 5 

1 Tržby za vlastní výrobky 
0 

2. Tržby z prodeje služeb 
9 5 

3. Tržby za prodané zboží 
0 

B. II. Změny stavu vnítroorganízačních zásob celkem (součet B. II. 4. až B. II. 7.' 
0 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 
0 

5. Změna stavu zásob polotovarů 
0 

6, Změna stavu zásob výrobků 
0 

7. Změna stavu zvířat 
0 

B. III. Aktivace celkem (součet B. III. 8. až B. III. 11.) 
0 

8. Aktivace materiálu a zboží 
0 

9. Aktivace vnítroorganízačních služeb 
0 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 
0 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 
0 

B. IV. Ostatní výnosy celkem (součet B. IV. 12. ažB. IV. 18.) 
2 4 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
0 

13. Ostatní pokuty a penále 
0 

14. Platby za odepsané pohledávky 
0 

15. Úroky 1 
16. Kursové zisky 

0 

17. Zúčtování fondů 
3 

18. Jiné ostatní výnosy 
2 0 

B. V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 
(součet B. V. 19. až B. V. 25.) 0 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
0 

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 
0 

21. Tržby z prodeje materiálu 
0 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 
0 

23. Zúčtování rezerv 
0 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 
0 

25. Zúčtování opravných položek 
0 

Vy*«*»ro * (*ogrmi FORM studu .wwkxKluto. 



2 5 9 7 5 4 9 8 

Označen VÝNOSY 
Činnost 

a b 
hlavní 

1 
hospodářská 

2 

B. VI. Přijaté příspěvky celkem (součet B. VI. 26. až B. VI. 28.) 1 6 9 

26. Pňjaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 

27. Přijaté příspěvky (dary) 1 6 9 

28. Přijaté členské příspěvky 0 

B. VII. Provozní dotace celkem (B. VII. 29.) 8 5 1 

29. Provozní dotace 8 5 1 

VÝNOSY CELKEM (B. 1. + B. II. + B. III. + B, IV. + B. V. + B. VI. + B. VII.) 1 1 3 9 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním (VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM) 1 0 3 

34. Daň z příjmů 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění (C. - 34.) 1 0 3 

Sestaveno dne: 
4 . 3 . 2 0 0 5 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 
obecně prospěšná společnost 

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Mgr. Balcarová 

Předmět podnikání 
služby zrakově postiženým 

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Mgr. Balcarová 

tel.: 2 2 1 4 6 2 3 5 3 linka: 

Vy*«*»» v programu FCJRM <K«u «w** 



Příloha k účetní uzávěrce 
ODSTAVEC 1 

Firma: T y f loCentrum Hradec Králové o . p.s. 
Sídlo: Fráni Šrámka 1647, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 25975498 
Právní forma účetní jednotky: o b e c n ě p r o s p ě š n á s p o l e č n o s t 

Předmět podnikáni (popř. účel zřízení): s l u ž b y z r a k o v ě p o s t i ž e n ý m 

Rozvahový den: 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 

Okamžik sestaveni účetní uzávěrky: 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 

Datum vzniku účetní jednotky (popř. zahájeni činnosti): 9 . 1 0 . 2 0 0 2 

V Hradci Králové dne 4.3.2005 

Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 
MUDr. Karel Havlíček, předseda správní rady 
Ing. Vladimír Říha, člen správní rady 
Pavel Půhoný, člen správní rady 

Jména a příjmení členů dozorčích orgánů: 
Miloslava Adámková 
Mgr. Jarmila Čejková 
Jiří Vane 

Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO: 
Změny nenastaly 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém ÚO v obchodním rejstříku: 
Změny nebyly provedeny. 

ODSTAVEC 3 

Prům. přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 6 Osobní náklady: 766448 
Členové řídících orgánů (počet): 3 Osobní náklady: 0 
Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem: 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů 
vyj menovaných orgánů: 0 

ODSTAVEC 5 

Použité obecné účetní zásady: 
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem o účetnictví, vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. s Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 
nebyly založeny za účelem podnikání. 

Použité účetní metody: 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, které je zpracováváno 
prostředky výpočetní techniky, použit SW Kalkul2. Prvotní doklady i výstupy v 
tištěné podobě jsou archivovány v sídle společnosti. 

Způsob oceňování: 

Majetek a závazky jsou oceňovány v souladu se zákonem o účetnictví. 

Způsob odpisování: 
Majetek je odpisován na základě odpisového plánu, sestaveného v souladu 
s dobou použitelnosti majetku. 
Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví: 
Nej sou. 
Způsob stanovení opravných položek: 
Nebyly stanoveny. 

Způsob stanovení oprávek k majetku: 
Oprávky k majetku stanoveny v souladu s odpisovým plánem. 

FÚ HRADEC KRÁLOVÉ 

- 1 * 2005 

4) 

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 

Mgr. Balcarová 
Osoba odpovědná za účetní uzávěrku (jméno a podpis): 

Mgr. Balcarová 
Podpisový záznam / p ^ / ť C ^ / 

* fntfwm FOHM ikjdo - www.fomaiufcux 

http://www.fomaiufcux


IČO:25975498 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
Pro přepočet cizích měn používán aktuální kurz ČNB, pouze pro hotovostní 
výběry použit aktuální kurz banky. 

ODSTAVEC 6 

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené 
finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření ÚJ, které 
nevyplývají přímo z rozvahy: 
Nej sou 

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu 
a pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 
ÚJ, které nevyplývají přímo z výkazu zisku a ztrát: 
Nej sou 

Zvláště uváděné významné údaje, které nejsou v rozvaze a výkazu 
zisku a ztráty samostatně vykázány: 
Doměrky splatné daně z příjmu za minulá ÚO: nejsou 
Rozpis odloženého daň. závazku nebo pohl.: není 
Rozpis rezerv: nejsou 
Dlouhodobé bank. úvěry vč. úrok. sazeb: nejsou 
Popis zajištění úvěru: není 
Přijaté dotace na inv. a prov. účely: - Krajský úřad ..530 000,-

- MPSV 238 600,'-
- Město HK 46 000,-
- Úřad práce HK 27 000,-

ODSTAVEC 7 

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 
Pohledávky Závazky 

Nej sou 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti 
delší než pět let: 
Pohledávky Závazky 

Nej sou 

Pronajatý majetek: 
není 

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením 
převedeného nebo poskytnutého zajištění: 
Není 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný 
v příloze s ohledem na princip významnosti: 
Není 

Významné události, které se stanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky: 
Nenastaly žádné 

ODSTAVEC 8 

Rozpis položek výkazu a ztráty sestaveného podle přílohy č. 3 
k vyhlášce 500/2002 Sb.: 
V ý n o s y 
Položka částka 

Tržby za prodej zboží 0 
Výkony 94 960,-
Tržby z prodeje dlouh. maj. a materiálu 0 
Ostatní provozní výnosy 23 426,-
Převod provozních výnosů 0 

N á k l a d y 



ICO:2597549E 

Položka částka 
Náklady vynaložené na prodané zboží 0 
Výkonová spotřeba 2 6 2 ? 6 ? 
Osobni naklady 7 6 6 4 4 8 
Dane a poplatky 3 0 
Odpisy DNM a DHM 0 
Zůstatková cena prod. dlouh. maj. a mat. 0 
Změna stavu rezerv a opravných položek 0 
Ostatní provozní náklady 6 8 0 8 
Převod provozních nákladů 0 

ODSTAVEC 11 

Položky vykázané v rozvaze a výkazu zisku a ztráty za minulé běžné ÚO 
Ktere nejsou ve vyse zmiňovaných obdobích srovnatelné (§4/5 vyhl )• 
P o l o z k a Minulé ÚO Běžné ÚO Důvody změny " ' 
ne]sou 

'A": / < C 

1 \ ^ (1) 

Vytwjrwio v fTxjnmj FORM stud» - wmw tomistirto cr 



 

 

7.3. Přehled o peněžních příjmech a 
výdajích 

       

              

Přehled příjmů     Kč 
tržby z prodeje služeb     94 960   

z toho osobní asistence,spoluúčast klientů   9 660 

  
zaškolení na používání 
komp.pomůcek   74 000 

  příspěvky klientů na zájezdy     11 300 

učastnické poplatky za víkend.akce   6 600   

zúčtování fondů       2 726   

provozní poplatky klientů     13 598   

sponzorské dary       169 760   

dotace         850 600   

ostatní výnosy       503   

              

příjmy celkem    1 138 747   

              

Přehled výdajů     Kč 
materiálové náklady        101 188   

cestovné         9 191   

spoje         35 553   

nájemné         18 546   

ekonomické služby vč.auditu     74 205   

ostatní služby       24 085   

pojištění,poplatky       6 838   

mzdové náklady       572 623   

zák.soc.a zdr.pojištění     193 825   

              

výdaje celkem       1 036 054   

              

Hospodářský výsledek     102 693   

 



 

 

 

7.4. Přehled příjmů podle 
zdrojů 

       

       

              

Dotace       Kč 
MPSV         238 600   

Královéhradecký kraj       530 000   

Magistrát města Hradec Králové     46 000   

Úřad práce Hradec Králové     36 000   

dotace celkem       850 600   

              

Sponzorské dary         

Rotary club       75 000   

SONS         40 000   

Petr Simurda       10 000   

Lékárna Salvia       5 000   

RANA HK s.r.o.       10 000   

Bílá pastelka - sbírka SONS     20 750   

Alusil s.r.o.       5 000   

Minaříková - optika       1 500   

ostatní dary       2 510   

sponzorské dary celkem     169 760   

              

Tržby z prodeje služeb       

osobní asistence, spoluúčast klientů   9 660   

zaškolení obsluhy kompenzačních 
pomůcek   74 000   

příspěvky klientů na zájezdy     11 300   

tržby z prodeje služeb celkem   94 960   

              

Ostatní           
provozní poplatky klientů     13 598   

účastnické poplatky za víkendové akce   6 600   

zúčtování fondů       2 726   

ostatní výnosy       503   

ostatní celkem       23 427   

              

Příjmy celkem     1 138 747   

 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Právní forma: obecně prospěšná společnost
	Sídlo: Fráni Šrámka 1647, 500 02 Hradec Králové


